PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 512
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a água é um bem precioso oferecido pela natureza;

CONSIDERANDO que cabe a nós a responsabilidade da preservação deste bem para que seja assegurada a manutenção de sua existência;

CONSIDERANDO que a cidade de Botucatu está sobre o aqüífero Guarani, tendo o dever de ser modelo para outras cidades no manejo de seus recursos naturais,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ARTUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que nos informe quais os projetos estão sendo desenvolvidos para conservação e preservação das nossas nascentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de agosto de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT